
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 21. 12. 2021 

Č. j.: CSU-013656/2021-29 

Zn.: Z-14225-CEN-21 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

R O Z H O D N U T Í 

 
Český statistický úřad jako povinný subjekt („Povinný subjekt“) ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („InfZ“), rozhodl o žádosti pana ….., 

nar. ….., bytem ….., zast. Mgr. Pavlem Kopou, advokátem č. ČAK 13541 („Žadatel“), která byla povinnému 

subjektu doručena dne 16. prosince 2021, v níž bylo požadováno poskytnutí informace, zda Český 

statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) vede statistiku ohledně velkoobchodních nákupních cen mobilních telefonů 

z tzv. „šedého dovozu“, („Žádost“) 

takto: 

Podle § 15 odst. 1 InfZ se Žádost Žadatele doručená povinnému subjektu dne 16. prosince 2021 

o poskytnutí informací v souladu s § 9 odst. 1 InfZ, ve znění pozdějších předpisů, odmítá. 

 

Odůvodnění 

Povinnému subjektu byla dne 16. prosince 2021 doručena Žádost, ve které Žadatel požádal o poskytnutí 

informace, zda Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) vede statistiku ohledně velkoobchodních nákupních 

cen mobilních telefonů z tzv. „šedého dovozu“. Pokud by uvedenými informacemi ČSÚ disponoval, pak 

Žadatel žádá o jejich poskytnutí, a to dle konkrétních dotazů uvedených v Žádosti. Povinný subjekt posoudil 

Žádost Žadatele a Žádost z důvodu nedostupnosti požadovaných informací odmítl.  

ČSÚ nedisponuje údaji o dovozu mobilních telefonů z šedého dovozu. Zároveň nemůže Žadateli poskytnout 

žádné cenové údaje jednotlivých reprezentantů (tedy mobilních telefonů). ČSÚ může Žadateli poskytnout 

pouze dovozní cenové indexy, které jsou k dispozici na webových stránkách ČSÚ: 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=31781 

. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací lhůta činí 15 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává předsedovi Českého statistického úřadu 

prostřednictvím Českého statistického úřadu. 

 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=31781

